

Bytom dnia: 2019-11-19

**ODPOWIEDŹ**  
**na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-11-18 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie - **Przetarg nieograniczony na zakup Gazu Ziemnego Wysokometanowego (E) dla obiektów Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu..**

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Wykonawca prosi o podanie kto jest obecnym Sprzedawcą gazu w punkcie poboru objętym zapytaniem?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Obecnym Sprzedawcą gazu jest ONICO ENERGIA SP. Z O. O. S.K.A.**

2. Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Tak, Obecna umowa wymaga wypowiedzenia. Okres wypowiedzenia umowy to 1 miesiąc. Wypowiedzenie umowy odbywa się po stronie Zamawiającego.**

3. Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego Sprzedawcę usługa dystrybucji?  
W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie tej informacji od obecnego Sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Umowa została zawarta na okres. 1.01.2019 – 31.12.2019 z firmą ONICO ENERGIA SP. Z O. O. S.K.A., poprzednim Wykonawcą dostawy gazu była firma PGNiG.**

4. Czy jest możliwe zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.**

5. Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego odpowiedzialnego za dystrybucję na obszarze na którym znajduje się punkt poboru.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Operatorem systemu Dystrybucyjnego jest firma PGNiG.**

6. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy, wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza.**

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w taryfie W-5, oraz faktur rozliczeniowych za pobrane paliwo gazowe wystawianych na koniec okresu rozliczeniowego, których kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Nie, Zamawiający wymaga wyłącznie faktur rozliczeniowych.**



8. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie numeru punktu poboru gazu, numer ten widnieje na fakturze.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Numer punktu poboru gazu to: PL0030003060.**

9. Czy Zamawiający w punkcie poboru objętym zapytaniem jest zakwalifikowany do taryfy W-5.1 czy W-5.2?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający jest objęty taryfą: W-5.1.**

10. Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. ( Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

Wobec zwolnienia Sprzedawcy paliw gazowych z obowiązku zatwierdzania taryfy przez Prezesa URE cena paliwa gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą zgodne ze złożoną ofertą, natomiast opłaty dystrybucyjne będą rozliczane zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE. Ceny mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego (jeśli dotyczy) oraz Taryfy OSD.

11. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh). Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie jest w stanie podać zapotrzebowania na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące z uwagi na fakt, iż głównym, poborem gazu jest Centralna Sterylizacja, gdzie praca, a tym samym pobór gazu ma związek z ilością operacji i hospitalizacji pacjentów. Ponadto w najbliższych miesiącach w Centralnej Sterylizacji nastąpi wymiana wytwornicy pary.**

12. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego, a jeśli tak to czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający dopuszcza zmiany, w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.**

13. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu: Wymagany termin realizacji zamówienia: 01.01.2020 r. – 31.12.2020 r., jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Sprzedawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody, obecnie obowiązująca umowa wygasa 31.12.2019. Zamawiający nie widzi potrzeb zmiany zapisu.

14. Wykonawca wnosi, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Wykonawca wyjaśnia, że

powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego, gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

15. Wykonawca prosi o usunięcie treści zapisu § 33 ust. 15, 16 i 17 w całości i o możliwość zapłaty ewentualnych kar umownych wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający ma obowiązek zawsze wystawić notę obciążającą.**

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

W imieniu Zamawiającego

